quomodo deus per superiora corpora disponit inferiora. Postquam de astrologia superstitiosa processit narratio consequenter de indagacione astrologie naturalis."

(5) Quoted in note 1 *supra*.

(6) *Ibid.*, fol. 47r, col. 2-47v, col. 1.

(7) Once reference is made to a Distinction of the Second Part, but first must be meant: *Ibid.*, fol. 35v, col. 2, Dist. 15 opens, "In distinctione 3a secunde partis agitur de significationibus 12 signorum et in divisione zodiaci per 360 gradus."

Dist.	Cap.	Fol., Col.	
	5	24 ^v -1	In supradicta vero auctore Augustino de civitate dei sequitur nota horoscopi notati...
	2	24 ^v -2	De reprobatione vero tam eorum qui iudicia tradiderunt quam ipsorum iudiciorum probando eos esse fidei nostre blasphematores et infideles mendaces...
	3	25 ^r -2	Utrum stelle actus humanos habeant significare tantum secundum astrologos autem efficere.
	1		Illud quoque pretermittendum non est quod astrologi blasphemando dicunt...
	2	25 ^v -1	Quibus resistendum est probando stellas non ita efficere in inferioribus ut posse immutare hominis voluntatem...
	3	26 ^v -1	Et quod operatio corporum superiorum sit naturalis et non per electionem...
	4	26 ^v -1	Utrum omnia de necessitate contingant.
	1		Dicunt etiam astrologi blasphemando quod omnes actus humani et mores...
	2	27 ^r -1	Nudatis (?) blasphemii sicut est iustum eos rationibus communicamus...
	3	27 ^v -2	Auctores etiam astrologi aliquando sibi ipsis sunt contradicentes...
	5	28 ^r -2	Utrum corpora celestia sint animata.
	1		Quidam autem philosophorum dixerunt animas esse creatas ab intelligentiis...
	2	28 ^v -1	Quod autem non sint animata corpora celestia probatur sic...
	6	28 ^v -2	Utrum sola virtute divina miraculose an etiam aliqua virtute possint impediri ea que predicuntur ab astrologis ne eveniant. Fortasse dicet aliquis astrologorum...
	7	29 ^r -1	Utrum de futuris contingentibus sit scientia et an huiusmodi valeant ab astrologis veraciter pronuntiari.
		29 ^r -2	Et quod de futuris contingentibus ad utrumlibet non possit esse scientia...
	8	29 ^v -1	Utrum gratia et virtutes animi necnon et bona exteriora que agunt homines constellationibus sint attribuenda.
	1		Hoc solum de precedentibus apparat (<i>sic</i>) infidelitas eorum qui iudicia tradiderunt...
	2	29 ^v -2	De predictione vero dicit Alkabitius quod Mercurius (?) est significator...

- | Dist. | Cap. | Fol.,
Col. | |
|-------|-------|---------------|--|
| | 3 | | De elemosinarum largitione dicit Cahel ben Bisr israhelita in libro suo... |
| | 4 | | De cultu unius dei Alkabucius (<i>sic</i>) secunda differentiarum sic dicit... |
| 9 | 307-2 | | Utrum scelera ex dispositione syderum perpetrentur. |
| | 1 | | Contra stellis malivolis attribuunt scelera de vitio sodomito dicit Ptolomeus... |
| | 2 | 307-1 | De cultura ydolorum dicit Alkabitus secunda differentiarum libri sui... |
| | 3 | | Et sicut de peccato ydolatrie ita de ceteris facinoribus... |
| 10 | 307-2 | | Quod vanum et superstitiosum est fundamentum iudiciorum que a fabulis poetarum ducunt originem. |
| | 1 | | Est preterea sciendum ad astrologorum infidelitatem monstrandam quod superstitiosum... |
| | 2 | 317-1 | Est miranda dementia gentilium qui non solum pisces... |
| | 3 | 317-2 | Ex predictis apparet dementia et infidelitas astrologorum.. |
| 11 | 317-1 | | De reprobatione magni anni. |
| | 1 | | Nunc superest investigare de questione magni anni quidam namque... |
| | 2 | 317-2 | Contra quos obicitur a privatione adah bitum non est regressus secundum naturam... |
| | 3 | 327-2 | Iterum ex magni anni positione sequitur alius error scilicet quod mundus sit eternus... |
| 12 | 327-1 | | Quod auctores iudiciorum sunt mendaces sibi que invicem contradicentes. |
| | 1 | | Deprobatis astrorum iudicibus tamquam infidelibus et blasphemis... |
| | 2 | 337-2 | Deinde in tertia differentia subiungit Albumazar supra-dictus... |
| | 3 | | Et sicut Albumazar dixit Ptolomeum esse mendacem ita ipse Ptolomeus dixit alios auctores esse mendacissimos... |
| | 4 | 337-1 | Preterea in exaltatione planetarum plurimum discordant... |
| | 5 | | Contradicunt etiam sibi Dorotheus et Ptolomeus sicut dicit Omar in libro nativitatum... |
| | 6 | | Amplius inter antiquos fuerunt multe opiniones de effectibus planetarum... |

- | Dist. | Cap. | Fol.,
Col. | |
|-------|-------|---------------|---|
| 13 | 33v-2 | | Quod doctores seu auctores magisterii astrorum fuerunt insipientes ac ydiote ac multa puerilia et irrationabilia risuque digna in scriptis suis relinquentes. |
| | 1 | | Postquam probavimus eos fuisse infideles et mendaces consequenter manifestanda est eorum insipientia... |
| | 2 | 34r-1 | Deinde subiungit Albumazar quod gemini est signum magnatorum... |
| | 3 | 34r-2 | De significatione vero partium humani corporis the question marh should go with scelerata(?) est eorum traditio.. |
| | 4 | | Amplius inveniuntur multa in scriptis eorum tam pueriliter et insipienter tradita... |
| | 5 | | Alkabicus prima differentia dicit in ariete saturnus habet pectus iupiter... |
| | 6 | 34v-1 | Albumasar vero dicit quod mercurius significat delectationes et habundantiam... |
| | 7 | 35r-1 | Zahel autem mirum stolide ac insipienter et nichilominus malitiose loquitur... |
| 14 | 35r-1 | | De reprobatione proprietatum et significationum 12 domorum. |
| | 1 | | Postremo ad reprobationem in generali tam iudiciorum quam eorum qui iudicia confinxerunt... |
| | 2 | 35r-2 | Inchoemus a reprobatione eorum que dicuntur in distinctione (x) partis secunde huius operis... |
| | 3 | 35v-1 | Rursum Ptolomeus dicit libro 2 ^o de iudicii capitulo 24 cum planete in medio celi fuerunt... |
| | 4 | | Deinde assignatur ratio domorum et assignaverunt primam domum... |
| | 5 | 35v-2 | De morte vero redditur talis ratio Mars est in tertio circulo et ipse et Saturnus sunt similes... |
| 15 | 35v-2 | | De reprobatione positionis et significationis duodecim signorum. |
| | 1 | | In distinctione 3 ^a 2 ^o partis agitur de significationibus 12 signorum et in divisione zodiaci... |
| | 2 | 36r-1 | Amplius Zahel dicit quod 6 sunt signa masculina et 6 feminina Albumasar vero... |
| 16 | 36r-1 | | De reprobatione aspectuum.
Consequenter ad reprobandum regulas de aspectibus accedamus... |

- | Dist. | Cap. | Fol.,
Col. | |
|-------|-------|---------------|---|
| 17 | 36r-2 | | De reprobatione significationis planetarum. |
| | 1 | | Predictis adiciendum est de significationibus... |
| | 2 | 36v-1 | Rursum Albumasar ostendit quis trium planetarum i.e. Iovis Veneris et Mercurii. |
| | 3 | 36v-2 | [Z]ahel quoque dicit quod planeta retrogradus significat inobedientiam et contradictionem... |
| 18 | 37r-1 | | De reprobatione dignitatis et potestatis planetarum in signis. |
| | 1 | | Sciendum est etiam quod planete dicuntur habere quasdam potestates et dignitates in signis... |
| | 2 | 37r-2 | Albumasar vero ponit rationem Ptolomei de domibus Cancer est domus lune quia... |
| | 3 | 37v-1 | Illud quoque diligenter considerandum est quod astrologi in suis argumentationibus probant ignotum per ignotius... |
| | 4 | | Zahel insuper dicit quod fortuna in 8 ab ascendente non operatur neque bonum neque malum... |
| 19 | 37v-1 | | De reprobatione fati et casus. |
| | 1 | 37v-2 | Postquam premisimus de iudiciorum reprobatione in generali nunc ad ipsorum confutationem secundum diversos rationes... |
| | 2 | 38r-1 | Nichil igitur in mundo fit preter intentionem et providentiam cause prime... |
| | 3 | 38r-2 | Quod autem deus benedictus regat ac gubernat totam machinam mundialem... |
| | 4 | | Nunc autem specialiter de corporibus universis quod regantur non per fatum... |
| | 5 | 38v-1 | Item quod humani actus divine providentie subdantur... |
| 20 | 38v-2 | | De reprobatione fatalium siderum inspecta nativitatis hora per rationes sumptas ex dictis sanctorum Augustini Gregorii et Ambrosii. |
| | 1 | | Sancti quoque doctores ecclesie Augustinus Ambrosius Gregorius validissimis rationibus... |
| | 2 | 39r-1 | Contra primum modum obicitur secundum beatum Augustinum... |
| | 3 | 39r-2 | Ceterum (?) dicit fatalium siderum assertor quod propterea inter geminos invenitur diversitas... |
| | 4 | 39v-2 | Ex premissis colligitur quod secundum eorum falsam opinionem de inveniundo puncto... |

- | Dist. | Cap. | Fol.,
Col. | |
|-------|------|---------------|---|
| | 5 | 40r-1 | Beatus vero Ambrosius in exameron multipliciter ipsorum redarguit insipientiam... |
| | 6 | 40r-2 | Ad idem beatus Gregorius in omelya ephyphanie... |
| 21 | | 40v-2 | De reprobatione iudiciorum qui dantur considerata conceptionis hora. |
| | 1 | | Quia vero maiorem vim constituunt astrologi in cognitione hore conceptionis... |
| | 2 | | Ceterum (?) dicit astrologus cognita nativitatis hora per novem menses integros... |
| 22 | | 41r-2 | De reprobatione regularum in speciali super conceptionibus et nativitatibus hominum.
Quedam insuper astrologi rimantur in conceptionibus et nativitatibus... |
| 23 | | 41v-2 | De reprobatione dictorum Ptolomei circa mores diversarum gentium...
Quot autem leges varie secundum provincie diversitatem necnon et mores... |
| 24 | | 42v-2 | De reprobatione iudiciorum que procedunt inspecta interrogationis hora. |
| | 1 | | Post predicta contra inspectiones interrogationum procedendum est... |
| | 2 | 43r-2 | Obicitur similiter contra hoc quod Cahel et Messahalla dicunt... |
| 25 | | 43v-2 | De reprobatione iudiciorum que investigantur per modum electionis. |
| | 1 | | Nunc superest investigare qualiter electiones valeant reprobare (<i>sic.</i>)... |
| | 2 | 44r-1 | Amplius totam vim electionis constituunt in puncto vel inchoationis vel... |
| | 3 | 44r-2 | Preterea velit nolit homo corpus eius calescit sole existente in leone... |
| 26 | | 44v-1 | Quod multum falluntur astrologi non recte de accidentibus aeris et de quibusdam aliis rebus corruptibilibus iudicantes.
Confutatis per supradicta iudiciis Caldeorum que sunt contra fidem catholicam... |
| (27) | | 45v-2 | Tertia pars de astronomia naturali quomodo deus per superiora corpora disponit inferiora (8). |

Dist	Cap.	Fol., Col.	
			Postquam de astrologia superstitiosa precessit narratio consequenter de indagatione astrologie naturalis...
28	46r-2		De investigatione accidentium aeris. Incipientes aeris actus precognoscere considerant que signa sunt ignea vel aerea aquea vel terrestria...
29	46v-2		De multiplici effectu signorum zodiaci. Restat nunc particulares rerum naturas assignare sicut dicit Ptolemeus...
30	47v-1		De signaculis circa stellas quid significant. Postquam premisimus de effectibus quos habent stelle per naturam producere...
31	47v-2		De signaculis circa solem et quid significant. De signaculis vero que sunt circa solem Ptolomeus ultimo capitulo libro 2 ^o quadripartiti...
32	48r-1		De signaculis que apparent circa lunam cuiusque multiplici effectu in istis inferioribus.
	1		Postremo de signaculis que apparent circa lunam eiusque multiplici effectu in inferioribus...
	2	48r-2	Insuper circa materiam istam traditur hec doctrina...
	3		De multiplici vero effectu lune dicit Ptolomeus...
33	48v-1		De proprietate significationis lune super accessum et recessum maris.
	1		Quoniam magis universalis significatio lune est super aquam et terram...
	2	48v-2	Idem quoque Albumasar 3 ^o libro differentia 5 assignat plures causas...
	3	49r-2	Ad sciendum vero fortitudinem accessionis et eius debilitatem 8 sunt consideranda...